
 

euras.lt 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTERIJA 

Biudžetinė  istaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868, 
faks. 8 706 64 762, el. p. kanc@ulonin.lt, http://www.ukmin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinią  asmeną  registre, kodas 188621919 

Adresatams pagal sąrašą 	 2015-03- 03 Nr. (39.2-92)-3- /C10 

DĖL MAŽAREIKŠMIŲ  TEISĖS AKTŲ  REIKALAVIMŲ  PAŽEIDIMŲ  
REGLAMENTAVIMO 

2015 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo Nr. 

VIII-1234 2, 8, 361, 362, 364  straipsnių  pakeitimo ir istatymo papildymo 368  ir 369  straipsniais 

istatymas (toliau — Viešojo administravimo istatymas). Minėtasis istatymas inter alia įtvirtina 

mažareikšmio teisės aktų  reikalavimų  pažeidimo sąvoką, - tai teisės aktų  reikalavimų  pažeidimas, 

kuriuo padaryta žala konkrečia teisės norma saugomoms vertybėms yra labai nedidelė  (Viešojo 

administravimo istatymo 2 straipsnio 25 dalis). Taip pat istatymas nustato teisės akto reikalavimų  

pripažinimo mažareikšmiais sąlygas (Viešojo administravimo istatymo 369straipsnio 1 dalis), 

pareigą  nurodyti teisės aktų  reikalavimų  pažeidimus, kurie laikomi mažareikšmiais konkrečiose 

ūkio subjektų  veiklos srityse, ar tokitį  pažeidimų  kriterijus, norminiuose teisės aktuose (Viešojo 

administravimo įstatymo 369straipsnio 2 dalis). Minėtosios nuostatos yra rekomendacinės 

mokesčių  administratoriui, muitinei, finansų  rinkos priežiūrą, energetikos kontrolę, taip pat 

konkurencijos priežiūrą  atliekantiems subjektams (Viešojo administravimo istatymo 369straipsnio 

3 dalis). 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija (toliau — Ūkio ministerija), koordinuodama ūkio 

subjektų  veiklos priežiūros institucijų  (toliau - Institucija) pertvarką, jau parengė  ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei pateikė  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo 

Nr. 511 „Dėl institucijų  atliekamų  priežiūros funkcijų  optimizavimo" (toliau — Nutarimas) 

pakeitimo projektą. Šiuo Nutarimo keitimo etapu nuspręsta suderinti jo nuostatas su minėtomis 

Viešojo administravimo įstatymo nuostatomis taip, kad tarp jų  neliktų  prieštaravimų, o detalesnį  

mažareikšmių  teisės aktų  reikalavimų  pažeidimų  reglamentavimą  itvirtinti vėliau, kai bus atlikta 

išsami situacijos ir teisinė  analizė. 

Siekdami parengti naują  Nutarimo projektą, kuriame būtų  itvirtintos bendros visoms 

Institucijoms Viešojo administravimo istatymą  detalizuojančios nuostatos, susijusios su 

mažareikšmių  teisės aktų  reikalavimų  vertinimu, taip pat patikslintos kitos koreliuojančios 

Nutarimo nuostatos, maloniai prašome Institucijų  pateikti savo poziciją  toliau išvardintais 

klausimais ir (arba) nurodyti atitinkamą  informaciją. 



2 

1. Ar Institucijos vadovas (jo įgaliotas asmuo, kolegiali priežiūrą  atliekanti institucija arba 

aukštesnis pagal pavaldumą  viešojo administravimo subjektas) jau yra priėmęs norminį  teisės aktą  

(-us), kuriame būtų  nurodyti teisės aktų  reikalavimų  pažeidimai, kurie laikomi mažareikšmiais, kaip 

tą  numato Viešojo administravimo įstatymo 369straipsnio 2 dalis? Jei atsakymas teigiamas — 

nurodykite tą  teisės aktą  (-us) ir interneto svetainės adresą, kurioje jis (jie) yra paskelbtas, o jei 

nepaskelbtas — atsiųskite skenuotą  kopiją. Jei atsakymas neigiamas — žiūrėkite 2 klausimą. 

2. Pateikite teisės aktų  reikalavimų  Institucijos prižiūrimoje ūkinės veiklos srityje (srityse) 

pažeidimų  pavyzdžių, kurie Institucijos manymu laikytini mažareikšmiais (ne daugiau nei 10 

pavyzdžių). 

3. Ar pritartumėte siūlymui nustatyti trumpiausią  protingą  terminą  ištaisyti mažareikšmį  

teisės aktų  reikalavimų  pažeidimą? Koks tai galėtų  būti terminas ištaisyti mažareikšmius teisės aktų  

pažeidimus Institucijos prižiūrimoje ūkinės veiklos srityje (srityse)? 

4. Ar pritartumėte siūlymui nustatyti, kad 3 klausime nurodytas trumpiausias protingas 

terminas ištaisyti mažareikšmį  teisės aktų  reikalavimų  pažeidimą  gali būti pratęstas vieną  kartą  

tokiam pačiam laikotarpiui? 

5. Ar pritartumėte pasiūlymui fiksuoti žodinės pastabos pareiškimo faktą? Kokiame 

Institucijos dokumente galėtų  būti fiksuojamas žodinės pastabos pareiškimas (patikrinimo protokole, 

patikrinimo akto pastabose ar kitame dokumente)? 

6. Jeigu ūkio subjektas nepašalina mažareikšmio teisės aktų  reikalavimo pažeidimo 

nedelsiant ar per protingą  terminą, įskaitant pratęstą  terminą, kokias priežiūros priemones 

siūlytumėte jam taikyti? 

7. Jeigu ūkio subjektas pakartotinai padaro tokį  patį  mažareikšmį  teisės aktų  reikalavimų  

pažeidimą, kokias priežiūros priemones siūlytumėte jam taikyti? 

8. Kai ūkio subjektas per nustatytą  protingą  terminą, įskaitant pratęstą  terminą, pašalina 

mažareikšmį  teisės aktų  reikalavimų  pažeidimą, kokia galėtų  būti tolimesnė  proceso eiga? 

9. Ar pritartumėte pasiūlymui nustatyti, kad Institucija patikrina, ar ūkio subjektas ištaisė  

mažareikšmį  teisės aktų  reikalavimų  pažeidimą  paaiškinime nurodytu būdu kito planinio ar 

neplaninio patikrinimo metu, t.y. Institucija neatlieka ūkio subjekto patikrinimo tam, kad nustatytų, 

ar buvo ištaisytas mažareikšmis teisės aktų  reikalavimų  pažeidimas? 

10. Ar Institucijos teisės akte (teisės aktuose) yra nustatyta ūkio subjektų  skundų  

nagrinėjimo tvarka? Jei atsakymas teigiamas — ar pagal šią  tvarką  Institucija privalo reaguoti 

kiekvieną  gaunamą  skundą? Nurodykite to teisės akto (-ų) konkrečias normas, interneto svetainės 

adresą, kurioje tas teisės aktas (-ai) yra paskelbtas, o jei nepaskelbtas — atsiųskite skenuotą  kopiją. 

11. Kokias institucija įžvelgia potencialias problemas, vertinant teisės aktų  reikalavimų  



3 

mažareikšmiškumą, kurias galėtų  išspręsti detalesnis mažareikšmių  teisės aktą  reikalavimą  

reglamentavimas? 

12. Kiek laiko Institucija per mėnesj skiria Nutarimu patvirtinto Instituciją  atliekarnų  

priežiūros funkcijų  optimizavimo gairią  aprašo IV skyriuje nurodytą  Institucijos veiklos 

efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklią  skaičiavimui? 

Ūkio subjektu veiklos priežiūros instituciją  prašytume pateikti atsakymus i minimus 

klausimus bei nurodyti informaciją  iki 2015 m. kovo 13 d. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

Ūkio viceministras Gediminas Onaitis 

Laura Novo, tel. 8 706 64898, el.p. Laura.Novo(&ukmin.lt 
Monika Žilinskaitė-Veželienė, tel. 8 706 64660, el. p. Monika.Vezelienegukmin lt 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

